
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

9УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 18 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА КРАВЧЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ 

 

П Р И К А З 

от 29.08.2023 г.                        № 280-од 

Об организации питания  

обучающихся МБОУ СОШ №18 в 2023- 2024 учебном году 

       На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район от 14 августа 2023 года № 

1190-ОД «Об организации питания обучающихся общеобразовательных 

учреждений  муниципального образования Выселковский район в 2023-2024 

учебном году», с целью организации полноценного и сбалансированного 

питания школьников в МБОУ СОШ №18 ст. Новомалороссийской в 2022-

2023 учебном году, на основании СанПиН 2.3/2.43590-20,  п р и к а з ы в а ю:      

1.Организовать с 01.09.2023г. питание обучающихся 1-4 и 5-11 классов 

согласно примерных циклических меню (горячих завтраков и обедов) 

разработанных для обучающихся 1-4 и 5-11 классов, утвержденные приказом 

Управления образования администрации муниципального образования 

Выселковский район.  

2. Заместителю директора по УВР Махно Светлане Васильевне 

активизировать проведение информационно-разъяснительной работы о 

необходимости получения обучающимися двухразового сбалансированного 

питания в МБОУ СОШ №18. 

2.1. Создать бракеражную комиссию для контроля организации питания в 

школе. 

2.2. Составить и утвердить график дежурства учителей в школьной столовой 

на 2023-2024 учебный год (Приложение №1). 

2.3Данный приказ разместить на сайте школы в срок до 01.09.2023 г. 

3. Кладовщику Тихоновой Елене Николаевне: 

3.1. Ежедневно в обеденном зале вывешивать утвержденные меню в 

соответствии с цикличным меню по возрастным категориям, в которых 

указываются сведения: название блюда, масса порции, белки, жиры, 

углеводы, энергетическая ценность и стоимость блюд. 

3.2.Организовать работу с федеральной государственной информационной 

системой «Меркурий». 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №18                                           И.Г.Гребенюк 

 

С приказом ознакомлены:                                               С.В.Махно 

                                                                                          Е.Н.Тихонова 



2 

 

                

 

 

Приложение №1 

 к приказу № 280-од от 29.08.2023 г. 

 

График дежурства  

учителей  МБОУ СОШ № 18 в столовой 

2023-2024 учебный год 

 

Время  Дежурные учителя 

 

9.30 – 9.50                 Додонова В.И. 

                Гребенюк Е.Н.      

                Лемента В.А.               

                Скрынникова О.А.                   

                Дыканева О.А.             

10.30 – 10.50                  Рыбина В.Н.     

                Ременюк Н.В.                  

                Иванова Н.А. 

                Краморова И.А.              

               Аванесян А.С. 

11.30 – 11.50                 Каневцова Л.А.                  

                Костенко И.А              

                Кульбацкая И.В.                

                Ундина Р.Х.                  

12.30 – 12.50                 Абдулкадырова А.Т. 

                Каневцов С.А.                                              

                Губенко Р.А.  

                Раннева Т.Г.              

                 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №18                                           И.Г.Гребенюк 

 

 

                                                                     


		2023-09-11T09:01:27+0300
	МБОУ СОШ №18 СТ.НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа


		2023-09-11T09:01:55+0300
	МБОУ СОШ №18 СТ.НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




